
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Amministrativa 

Servizi Turistici, Socio-Culturali e Scolastici 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 259 del 23/12/2019 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 27/12/2019    al n. 1018 

 

 
 

 

OGGETTO:   IMPEGNO DI SPESA CONTRIBUTO ANNO 2019 CONVENZIONE  CON 

L’ASSOCIAZIONE CIRCOLO BOCCIOFILO MOSCIANESE A.S.D. PER 

LA GESTIONE DELL’ IMPIANTO SPORTIVO BOCCIODROMO 

CAPOLUOGO . 
 

IL RESPONSABILE  DI  SETTORE  

Premesso che: 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 149 del 20.10.2015, esecutiva, venne approvata la 

concessione in gestione dell’impianto sportivo bocciodromo capoluogo alla “A.S.D. Circolo 

Bocciofilo Moscianese”; 

- la convenzione che regola i rapporti tra le parti è stata sottoscritta in data  14 dicembre 2015 

con durata biennale (annualità 2015-2016); 

- ai sensi dell’art.7 di detta convenzione, l’Associazione si impegna a versare annualmente al 

Comune di Mosciano S. Angelo, la somma di Euro 1.000,00 quale canone per l’uso del 

suddetto impianto sportivo; 

- come  previsto dall’art. 8  della convenzione medesima, il Comune di Mosciano S.  Angelo è 

tenuto  al   pagamento di   un contributo annuo in conto spese di gestione di Euro 9.000,00; 

 

Richiamata altresì la deliberazione Giuntale n. 6 del 25/01/2017 con la  quale si concedeva una 

proroga tecnica fino al nuovo affidamento, al  fine di garantire il proseguimento delle attività 

ricreative agli stessi patti e condizioni della vecchia convenzione; 

 

Ritenuto di dover impegnare sul bilancio corrente esercizio al Capitolo 5060/4, la somma di Euro 

9.000,00 quale contributo previsto in convenzione per l’anno 2019; 

 

Ritenuto doversi provvedere in merito; 



Pag. 2 

 

Visto l’art. 183 del TUEL; 

 

Visto l’art. 107 del D.Lgs 267/2000 e il decreto sindacale di nomina  della sottoscritta a 

responsabile dell’Area Amministrativa, protocollo 14473 del 14/07/2018; 

 

Verificata  l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di conflitto 

di interesse per l'adozione del presente provvedimento ai sensi: 

a) del piano triennale anticorruzione 2018/2020, aggiornato con delibera di G.C. 11 del 

31/01/2018;  

b)  del codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Mosciano Sant'Angelo, approvato 

con Delibera di G.C. N.06 del 28.01.2014; 

c) del patto d'integrità approvato con delibera di G.C. n.179 del 09.12.2015;. 

 

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

     IL FUNZIONARIO 

 

Verificato: 

- la regolarità dell’istruttoria svolta dall’Ufficio Cultura; 

- il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 

- l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 

- la conformità a leggi, statuto e regolamenti,  

esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto, 

 

D E T E R M I N A 

1. di impegnare, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. n 267/2000, le somme di seguito indicate: 
Eserc. Finanz. 2019  

Cap./Art. 5060/4 Descrizione Contributo Circolo Tennis convenzione (E. 980)  

Miss./Progr.  P.d.C. finanz. 1.04.05.04.001 Spesa non 
ricorr. 

 

Centro di costo  Compet. Econ. 2019 

SIOPE           // CIG            //  CUP            //  

Creditore CIRCOLO BOCCIOFILO MOSCIANESE 

Causale Contributo gestione impianto 2019  

Modalità finan. Fondi di bilancio 

Impegno 
Impegno Importo Euro 9.000,00 Frazionabile in 

12 
===== 

 

2. di accertare, ai sensi dell’articolo 183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000 che il programma dei 

pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 



Pag. 3 

3. accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. . n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa; 

4. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 

n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che, oltre all’impegno 

di cui sopra, non si configurano ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico 

finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

5. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della trasparenza amministrativa 

di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

6. di trasmettere il presente provvedimento all’area finanziaria servizio contabilità per il 

controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 

7. di dare atto che, ai sensi del D.Lgs n.33/2013, si è proceduto a pubblicare nella sezione 

Amministrazione Trasparente  la Delibera di G.C. n. 149 del 20.10.2015.  

 

 

Mosciano S.A., li 23/12/2019 

 

Il Responsabile del Settore 

    Francesca De Camillis 



Pag. 4 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì 27/12/2019 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì       

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  27/12/2019_ 

Istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 
 

 

     

 

           

    

    

 


